
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « J  /  » июня 2019 года № ^ 5 ?  
р.п. Хохольский

Об утверждении Положения 
об именных стипендиях администрации 
Хохольского муниципального района 
для обучающихся средних 
общеобразовательных школ района

•

В целях поощрения наиболее способных учащихся из числа выпускни­

ков 11-х классов общеобразовательных учреждений района, реализующих 

программы среднего общего образования, показавших отличную успевае­

мость и имеющих достижения в образовательной, научно-исследовательской, 

спортивной, социально - значимой деятельности, в области культуры и ис­

кусств, на основании статьи 36 части 13 Федерального закона № 273 - ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» администрация Хохольского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение об именных стипендиях администрации 

Хохольского муниципального района для обучающихся общеобразователь­

ных учреждений района, реализующих программы среднего общего образо­

вания (приложение 1).

2. Отделу по образованию, молодёжной политике и спорту адми­

нистрации Хохольского муниципального района (Золоторева):

2.1. Довести Положение об именных стипендиях администрации Хо­

хольского муниципального района для обучающихся 11-х классов общеоб-



разовательных учреждений района, реализующих программы среднего о 

щего образования, до обучающихся и их родителей (законных представите­

лей).

2.2. Совместно с директорами общеобразовательных учреждений 

района обеспечить распределение именных стипендий и подбор кандидатур 

стипендиатов с последующим их утверждением в отделе по образованию, 

молодежной политике и спорту.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Хо- 

хольского муниципального района 13 июня 2017 года № 596 «Об учрежде­

нии стипендии администрации Хохольского муниципального района для 

обучающихся средних общеобразовательных школ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

М.П. Ельчанинов



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от «Л»  июня 2019 года№ ‘

ПОЛОЖЕНИЕ 
об именных стипендиях администрации 

Хохольского муниципального района для учащихся средних общеобразова­
тельных учреждений района, реализующие программы среднего общего об­

разования

1. Именные стипендии администрации Хохольского муниципально­
го района назначаются учащимся 11 -х классов общеобразовательных учреж­
дений района, реализующих программы среднего общего образования, пока­
завших отличную успеваемость и имеющих достижения в образовательной, 
научно-исследовательской, спортивной, социально - значимой деятельности, 
в области культуры и искусств.

2. Назначение именных стипендий производится отделом по обра­
зованию, молодежной политике и спорту (далее Отдел) по представлениям 
педагогических советов общеобразовательных учреждений района, реали­
зующих программы среднего общего образования.

3. Общеобразовательные учреждения района, реализующие про­
граммы среднего общего образования, представляют ежегодно до 1 сентября 
в Отдел сведения о численности обучающихся.

4. Отдел, исходя из сведений о численности обучающихся, ежегод­
но до 1 октября устанавливает квоты на именные стипендии для обучающих­
ся 11 классов общеобразовательных учреждений района, реализующих про­
граммы среднего общего образования.

5. Общеобразовательные учреждения района, реализующие про­
граммы среднего общего образования, в соответствии с утвержденными кво­
тами направляют ежегодно до 20 июня в Отдел:

5.1. списки кандидатов для назначения именных стипендий, утвер­
жденные педагогическими советами общеобразовательных учреждений рай­
она, реализующих программы среднего общего образования.

5.2. анкету кандидата на назначение именной стипендии с описани­
ем достижений (приложение к настоящему Положению)

5.3. Копии дипломов, грамот, сертификатов, заверенные директором 
общеобразовательного учреждения, подтверждающие достижения обучаю­
щегося.



5.1. списки кандидатов для назначения именных стипендий, утве 

жденные педагогическими советами общеобразовательных учреждений рай 

она, реализующих программы среднего общего образования.

5.2. анкету кандидата на назначение именной стипендии с описани 

ем достижений (приложение к настоящему Положению)

5.3. Копии дипломов, грамот, сертификатов, заверенные директорок- 

общеобразовательного учреждения, подтверждающие достижения обучаку 

щегося.

6. Отбор претендентов на назначение стипендий осуществляется i 

соответствии со следующими критериями:

6.1. Обучающимся, завершившим обучение по образовательньи^ 

программам среднего общего образования, имеющим итоговые отметки "от 

лично" по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровн< 

среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итого 

вую аттестацию (без учета результатов, полученных при прохождении по 

вторной государственной итоговой аттестации) и набравшим: не менее 7( 

баллов на ЕГЭ соответственно по русскому языку и математике профильноп 

уровня или 5 баллов на ЕГЭ по математике базового уровня;

6.2. наличие достижений в образовательной, научно 

исследовательской, спортивной, социально - значимой деятельности, в об 

ласти культуры и искусств, подтвержденных дипломами (другими докумен 

тами) победителей и (или) призеров региональных, всероссийских и между 

народных олимпиад, творческих конкурсов, конкурсов профессиональной 

мастерства и иных аналогичных мероприятий, направленных на выявлена 

достижений в учебе обучающихся, проведенных в течение 2 лет, предшест 

вующего назначению именной стипендии.

7. Назначение именных стипендий производится постановление]' 

администрации Хохольского муниципального района на основании ходатай 

ства отдела по образованию, молодежной политике и спорту.



Приложение 
к Положению об именных 

стипендиях администрации 
Хохольского муниципального района 

для учащихся средних общеобразовательных
учреждений района, 

реализующие программы 
среднего общего образования

Анкета кандидата на назначение именной стипендии 
______ с описанием достижений указанных лиц______

1 Ф.И.О.

2 место учебы

3 класс

4 победитель конкурса (перечислить)

5 Ф.И.О. родителей

6 педагог, наставник, тренер

7 контактные телефоны, e-mail


